



INVERSIONES MULTINACIONAL, C.A. J500437005
Domicilio Fiscal: Av. Bracamonte, entre Avenida Libertador y
Avenida Venezuela, Local NRO. 5/N, Zona Este Barquisimeto,
Lara, Zona Postal 3001
+58 (424) 532.1072
inversionesmultinacional@gmail.com

N°:

FORMA LIBRE

FACTURA Nro. 0000011114

Condición de Pago: Crédito

Emisión: 28/06/2024

Vencimiento: 28/07/2024

Días Crédito: 30

Nombre y Apellido ó Razón Social: MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A.

CI/Rif: J-50025049-5

Domicilio Fiscal: CALLE PRINCIPAL LOCAL PARCELA 53.PARQUE INDUSTRIAL DEL ESTE NRO S/N CASERIO LAS
PIEDRAS,YARITAGUA, EDO.YARACUY, ZIP3201.

Teléfonos: MOV (0424) 5814147

Código	Descripción	Cant.	Precio Unitario	Total
REP	Repuesto	1.00	32,030.74	32,030.74
MO	Mano de Obra	1.00	21,845.10	21,845.10
Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 36.4085 según la tasa del BCV al 28-06-2024, PROV Nro. 0071				
Subtotal USD:		1,479.76	Subtotal BS:	53,875.84
Monto Exento USD:		0.00	Monto Exento BS:	0.00
Base Imponible IVA (16.00%) USD:		1,479.76	Base Imponible IVA (16.00%) BS:	53,875.84
IVA 16.00% USD:		236.76	IVA 16.00% BS:	8,620.13
Total Neto Factura USD:		1,716.52	Total Neto Factura BS:	62,495.97
Base Imponible IGTF (3%) USD:		0.00	Base Imponible IGTF (3%) BS:	0.00
IGTF 3% USD:		0.00	IGTF 3% BS:	0.00
Monto Total a Pagar USD:		1,716.52	Monto Total a Pagar BS:	62,495.97

Son: SESENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO BS CON 97/100 CENTIMOS

INVERSIONES
MULTINACIONAL, C.A.
RIF.: J-500437005

SRG 2876 REPARACION DE MOTOR

Empresa

Cliente

N° DE CONTROL

00 - 011785



SOLICITUD REMBOLSO GARANTIA (SRG)



Placa	A25AC9X	Nº Póliza	Nombre del Cliente	Nº Cédula Identidad - RIF	Nº.
Modelo Vehículo	F70X4	Año del Modelo	MULTIRESERVE	Dirección	50000002876
WIN - Serial Comparto	LSCB8Z7BN6R02440	Fecha de Salida	Kilometraje	Teléfono	Nº. De Autorización
Concesionario	INVERSIONES MULTINACIONAL C.A.	Fecha de Creación	66379	Estado	RC240628RTMRC12919
Descripción de la Falla	En el decimé del motor se observaron los siguientes daños: camisas, juego de anillos, sencillas de biela y conchitas de bombadas con desgaste excesivo, empaquetaduras y catapones deformados, conjunto trasero de colijete con desgaste en los axiales, bomba de aceite rayado.				

ITEM	REFERENCIA	SERIAL	TIPO	DESCRIPCIÓN DE LA PARTE	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
1	101100RAA	11893	R	BOMBA DE ACEITE CHANGAN F70	1,00	64,00	64,00
2	1004018ANA	11893	R	CONCHA DE BIELA STD CHANGAN F70	8,00	05,00	40,00
3	F1012109RAA	11810	R	FILTRO DE ACEITE CHANGAN F70	1,00	07,00	07,00
4	P1201005-0101	11913	R	JGO DE ANILLOS DE MOTOR POR CILINDRO CHANGAN F70	1,00	164,00	164,00
5	J1005201RAA	11894	R	JGO CONCHA BANGADA CENTRALFRONTAL CHANGAN	1,00	33,00	33,00
6	1002032RAA	9265	R	SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR CHANGAN F70	4,00	08,00	32,00
7	1005100RAA	10740	R	CONJUNTO TRAS COJINETE CIGUEVAL F70	1,00	188,00	188,00
8	1002011RAA	11893	R	CAMISA DE MOTOR CHANGAN F70	4,00	34,00	136,00
9	1000000RAA	11893	R	JGO DE EMPACADURAS CHANGAN F70	1,00	150,00	150,00
10	1300002		T	ACEITE 10W30	6,00	06,46	38,76
11	1300002		T	REFRIGERANTE	2,00	13,00	26,00
12	P20101001		M	EL PRIMER ANILLO DE PISTÓN	7,70	15,00	115,50
13	P20101016		M	CIGUEVAL	3,10	15,00	46,50
14	P20101021		M	CONJUNTO DE CORONA DENTADA DEL VOLANTE	7,00	15,00	105,00
15	P20101035		M	JUNTA DE CULATA	0,70	15,00	10,50
16	P20101038		M	TAPA DE LA CÁMARA DE VALVULAS	0,40	15,00	6,00
17	CH27		M	CAMBIA EL ACEITE MOTOR	0,80	15,00	12,00
18	CH31		M	CAMBIA EL ACEITE DELANTERO	1,00	15,00	15,00
19	P20101023		M	JUNTA DE LA TAPA TRASERA DE LA CULATA DE CILINDROS	3,20	15,00	48,00
20	P20101034		M	CUBIERTA DE CADENA	7,70	15,00	115,50
21	P20101026		M	PISTÓN			
22	P20101004		M				
						SUMATORIA TOTAL	1.479,76

SRG AUTORIZACION DEL CLIENTE: *[Firma]*

Para efectuar las reparaciones arriba mencionadas. *[Firma]*

Por haber sido el vehículo luego del taller si fuere necesario. *[Firma]*

Gerente de Servicio al Cliente

Gerente de Repuestos

2024-06-18

Fecha de Registro en el Sistema

50000002876 CLENAR SOLO DESPUES DE HABERSE REALIZADO LA REPARACION

CERTIFICACION DEL SERVICIO EFECTUADO

Indicando antes de ser firmado por el cliente y que no se hizo cargo alguno por concepto de mano de obra y/o repuestos según lo establecido en el manual de garantía para tal fin.

ACEPTADO Y FIRMADO: *[Firma]*

FECHA DE SALIDA: _____

Total Mano de Obra: 600,00

Total Repuestos: 815,00

Total Otros Gastos: 64,76

Sub-Total: 1.479,76

Impuesto: 236,76

Total General: 1.716,52

INVERSIONES MULTINACIONAL, C.A.
 P.O. BOX 100000
 CAROLINA, PUERTO RICO 00986